

Gdańsk, dnia 29.04.2022 r.

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA  
TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**Dotyczy:** postępowania w sprawie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Świadczenie usług w zakresie obsługi osób niepełnosprawnych oraz osób o ograniczonej sprawności ruchowej w Porcie Lotniczym Gdańsk im. Lecha Wałęsy”.

*Numer ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej: 2022/S 070 – 187613*

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm., dalej: Ustawa PZP), w związku z zapytaniem do treści SWZ udziela stosownych wyjaśnień:

**Pytanie 1**

**§2 ust. 2** – Prosimy o wykreślenie słowa: „własnego” skoro nawet w wykazie urządzeń Zamawiający prosi o wskazanie podstawy dysponowania (domyślnie może to być stosunek inny niż własność.)

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wyjaśnia, że wymóg świadczenia usług z użyciem własnego, specjalistycznego sprzętu należy rozumieć w ten sposób, że wykonawca zapewni sprzęt we własnym zakresie. Sprzęt nie musi stanowić własności wykonawcy, dopuszczalne jest również dysponowanie nim w oparciu o inne podstawy.*

**Pytanie 2**

**§2 ust. 3** – Prosimy o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia, ponieważ obecny poziom jego opisu uniemożliwia wycenę oferty. Jakie lokale lub powierzchnie Zamawiający ma do dyspozycji i po jakim koszcie w okresie trwania umowy? Ponadto Zamawiający wskazuje: „w szczególności wynajmując odpowiedni lokal od Zamawiającego” – skoro Zamawiający najem uznaje tylko za przykład dysponowania powierzchnią („w szczególności”), to jakie są inne przykłady nabycia praw do powierzchni? – brak ściśle określonego lokalu – tak jak to miało miejsce w dwóch poprzednich przetargach. Z perspektywy kosztowej może to doprowadzić to różnicy w kosztach jeżeli np. inny agent obsługi naziemnej zorganizuje sobie ten lokal w obecnej kasie biletowej (znajduje się tuż obok naszego pomieszczenia, które zgodnie z obowiązującą umową musimy wynajmować od PLG).

**Odpowiedź:**

*Zawartą w SWZ informację, że wykonawca może w szczególności wynajmując lokal od Zamawiającego należy rozumieć w ten sposób, że jeżeli wykonawca nie będzie dysponował odpowiednim lokalem, to lokal taki może wynajmować od Zamawiającego. Wykonawca nie ma natomiast obowiązku wynajmować lokalu od Zamawiającego, jeżeli dysponuje tytułem prawnym do lokalu spełniającego wymogi określone w § 2 ust. 3 Wzoru umowy. Zamawiający zaakceptuje dowolny tytuł prawny do lokalu spełniającego wymogi określone w § 2 ust. 3 Wzoru umowy, o ile tytuł ten będzie umożliwiał wykonawcy prowadzenie punktu, o którym mowa w § 2 ust. 3 Wzoru umowy. W przypadku braku tytułu prawnego do lokalu spełniającego w/w wymogi posiadanego przez wykonawcę, Zamawiający udzieli informacji na temat kosztów wynajmu lokalu, na jego indywidualne zapytanie.*

**Pytanie 3**

**§2 ust. 3** – Prośba o gwarancję najmu lokalu, który Wykonawca obecnie wynajmuje, na czas trwania umowy;

**Odpowiedź:**

*Zamawiający gwarantuje możliwość wynajmu lokalu na potrzeby świadczenia usług PRM.*

**Pytanie 4**

§2 ust. 8 – Prosimy o wyjaśnienie od kiedy trwa „sezon zwiększonego ruchu lotniczego” i do kiedy?

**Odpowiedź:**

*Sezon zwiększonego ruchu dotyczy okresu o wzmożonym ruchu pasażerów, w stosunku do pozostałych okresów, w szczególności jest to sezon letni oraz okres Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku.*

**Pytanie 5**

§2 ust 8 – Ostatnie zdanie – brak ppkt 1)-4) w SWZ.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wskazuje, że osoby wyznaczone do realizacji Przedmiotu Umowy muszą spełniać warunki określone w Rozdziale VI lit. C pkt 3 SWZ. Zamawiający dokonał zmiany w załączniku nr 8 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” w tym zakresie.*

**Pytanie 6**

§2 ust 2 pkt 15 – prośba o sprecyzowanie poziomu znajomości języka „w zakresie obsługi pasażerów w języku angielskim”

**Odpowiedź:**

*Chodzi o poziom języka angielskiego w stopniu pozwalającym na swobodną komunikację.*

**Pytanie 7**

§5 ust. 3 – Prosimy o zmianę na 60 dni.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian w załączniku nr 8 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” w zakresie, o jakim mowa w pytaniu wykonawcy.*

**Pytanie 8**

§5 ust. 3 pkt 2 - Prosimy o dopisanie „szkody wynikającej z Umowy, za którą Wykonawca odpowiada”

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian w załączniku nr 8 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” w zakresie, o jakim mowa w pytaniu wykonawcy.*

**Pytanie 9**

§5 ust. 3 pkt 4 – Prosimy o zdefiniowanie określenia „wielokrotnego”, tj. czy już od drugiego zdarzenia możliwe jest skorzystanie z tego uprawnienia?

**Odpowiedź:**

*Zamawiający wskazuje, że naruszenie w postaci „wielokrotnego” niespełniania przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowę o pracę należy roznieć w ten sposób, że przypadek taki musi wystąpić więcej niż jeden raz.*

**Pytanie 10**

§5 ust. 3 pkt 1 – Prosimy o zapis „dwukrotne nienależyte wykonanie w ciągu roku”, ponieważ uprawnienie do rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia za 3-krotne, choćby pomniejsze naruszenie, w okresie 4 lat trwania umowy jest nierównym obciążeniem stron umowy.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian w załączniku nr 8 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” w zakresie, o jakim mowa w pytaniu wykonawcy.*

**Pytanie 11**

§7 – Prosimy o modyfikację w następujący sposób:

- §7 ust. 1 lit a – zredukowanie kary do 0,5%

- §7 ust. 1 lit b – zredukowanie kary do 10%
- §7 ust. 1 lit c – zredukowanie kary do 100 PLN

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dokonał zmian w załączniku nr 8 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” w zakresie, o jakim mowa w pytaniu wykonawcy.**

**Pytanie 12**

**§7 ust. 4** – Prosimy o usunięcie lub szczegółowe doprecyzowanie od jakie stopnia niewykonania umowy zamawiającemu przysługuje to uprawnienie oraz wskazanie, że przed skorzystaniem z niego zamawiający zobowiązany jest do wezwania wykonawcy do prawidłowej realizacji umowy. Czy Zamawiający rozumie ten punkt w ten sposób, że Wykonawca nie obsłuży pasażera PRM, a mimo wszystko wykaże go w podstawie do płatności?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian w załączniku nr 8 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” w zakresie, o jakim mowa w pytaniu wykonawcy. Zamawiający wskazuje jednocześnie, że §7 ust. 4 wzoru umowy odnosi się do niewykonania przez wykonawcę którejkolwiek z usług objętych Przedmiotem Umowy.**

**Pytanie 13**

**§8 ust 1** – Ponownie brak zapisu pozwalającego na zatrudnianie personelu w oparciu o inną formę zatrudnienia niż UoP – sprzeczność z §2 pkt 8.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wymaga, aby osoby wyznaczone do realizacji Przedmiotu Umowy były zatrudnione na podstawie umowy o pracę, za wyjątkiem osób skierowanych do realizacji Przedmiotu Umowy w sezonach zwiększonego ruchu lotniczego.**

**Pytanie 14**

**§8 ust** – Które dane wskazane w §8 muszą zostać podane a które mogą zostać zanominowane?;

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wskazuje, że dane muszą zostać przedstawione w ten sposób, aby możliwe było wykonanie przez Zamawiającego czynności kontrolnych wobec Wykonawcy, odnośnie spełniania wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę.**

**Pytanie 15**

**§9 ust. 2 pkt 2** – prosimy o wprowadzenie mechanizmu automatycznej waloryzacji stawki za pasażera w ten sposób, że waloryzacja wynagrodzenia wykonawcy będzie wynosiła 65% wskaźnika, który jest proponowany. Jeżeli wskaźnik będzie poniżej zera, stawka nie jest waloryzowana.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian w załączniku nr 8 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” w zakresie, o jakim mowa w pytaniu wykonawcy.**

**Pytanie 16**

**§9 ust 4 pkt j** – Prośba o usunięcie zapisu;

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian w załączniku nr 8 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” w zakresie, o jakim mowa w pytaniu wykonawcy.**

**Pytanie 17**

**§9 ust 2** – Prosimy o informację w jaki sposób Zamawiający może zażądać obniżenia wynagrodzenia, w jakiej formie aneksu do umowy czy jednostronnego oświadczenia?

Odpowiedź:

*W przypadkach, o których mowa w §9 ust 2 wzoru umowy, zmiany postanowień zawartej Umowy nastąpią w formie aneksu.*

Pytanie 18

§9 ust 3 – Prosimy o odpowiedź czy w przypadku obniżenia przez Zamawiającego ograniczenia zakresu Umowy, Wykonawca będzie miał możliwość obniżenia czynszu, również o 50% kwoty;

Odpowiedź:

*Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości, jak opisano w pytaniu wykonawcy.*

Pytanie 19

§9 ust 4 – Prośba o zmianę zapisu, zgodnie z orzecznictwem KIO i ustawą PZP, 9.3 jest niedozwoloną klauzulą abuzywną, ponieważ nie wskazane są ściśle określone sytuacje kiedy zamawiający może skorzystać z tak znaczącego uprawnienia;

Odpowiedź:

*Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian w załączniku nr 8 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” w zakresie, o jakim mowa w pytaniu wykonawcy.*

Pytanie 20

§9 ust 4 pkt i,j – Prosimy o zmianę zapisu, ponieważ w naszej ocenie stanowi to klauzulę abuzywną – odstępstwo od formy aneksu tylko wtedy, kiedy zamawiający może jednostronnie pogorszyć sytuację umowną wykonawcy (tu: wynagrodzenie). Każda zmiana wynagrodzenia powinna wymagać albo aneksu albo uprawnienie do zmiany umowy, w tym podwyższenia, powinno być dokonywane jednostronnym oświadczeniem wykonawcy.;

Odpowiedź:

*Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian w załączniku nr 8 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” w zakresie, o jakim mowa w pytaniu wykonawcy.*

Pytanie 21

Załącznik 4 – czy przewidywane jest dodanie porozumienia ADO-ADO o wymianie obowiązków informacyjnych pomiędzy stronami umowy? Zwracamy uwagę, że przekazywanie danych będzie w obydwie strony, a więc przepisy RODO wymagają dwustronnego uregulowania tego przekazywania.

Odpowiedź:

*Zamawiający dokonał zmian w załączniku nr 8 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” w zakresie, o jakim mowa w pytaniu wykonawcy. Wykonawca przekaże wzór swojej klauzuli informacyjnej RODO jako załącznik nr 5 do umowy.*

Pytanie 22

§9 – Prośba o zmianę zapisów w całym §9, ponieważ w naszej ocenie za niedozwoloną należy uznać klauzulę umowną, która przewiduje możliwość samodzielnego, jednostronnego decydowania przez zamawiającego o ograniczeniu zakresu świadczenia w trakcie realizacji zamówienia, jeśli w umowie nie jest wskazana minimalna gwarantowana wielkość lub wartość świadczenia stron.

Odpowiedź:

*Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian w załączniku nr 8 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” w zakresie, o jakim mowa w pytaniu wykonawcy.*

Pytanie 23

Prosimy o zmianę zapisu w rozdziale XIX pkt 8, który nie dopuszcza możliwości zatrudnienia w oparciu o inną formę zatrudnienia niż UoP, co jest w sprzeczności z zapisem Umowy §2 pkt 8.

Odpowiedź:

*Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian w załączniku nr 8 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” w zakresie, o jakim mowa w pytaniu wykonawcy.*

**Pytanie 24**

Wykonawca prosi o podanie przewidywanej liczby pasażerów odlatujących z Portu Lotniczego Gdańsk im. Lecha Wałęsy w latach trwania umowy(48 miesiące).

**Odpowiedź:**

*Przewidywalna liczba pasażerów PLG w kolejnych latach, została oszacowana na następujących poziomach:*

*2022 – 3,5 mln pasażerów*

*2023 – 5 mln pasażerów*

*2024 – 5,5 mln pasażerów*

*2025 – 6,05 mln pasażerów*

**Pytanie 25**

Prośba o obniżenie kwoty wadium z 40000 złotych na 20000 złotych.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający nie zamierza dokonywać zmian w SWZ w zakresie, o jakim mowa w pytaniu wykonawcy.*

**Pytanie 26**

Dotyczy: Załącznik nr 7.2 - "WYKAZ OSÓB, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia": Czy wszystkie osoby wskazane przez wykonawcę do realizacji przedmiotu zamówienia muszą posiadać wymagane uprawnienia na dzień składania oferty tj. 10 maja 2022?

**Odpowiedź:**

*Osoby wskazane do realizacji przedmiotu zamówienia muszą posiadać wymagane uprawnienia w całym okresie obowiązywania umowy, nie w dniu składania oferty.*

**Pytanie 27**

Dot. zał. nr 7.3 "WYKAZ URZĄDZEŃ, które wykonawca będzie wykorzystywał do realizacji przedmiotu zamówienia w całym okresie obowiązywania umowy":

Czy wszystkie urzędy, które wykonawca będzie wykorzystywał do realizacji przedmiotu zamówienia, a które będą umieszczone w niniejszym załączniku, muszą na dzień składania oferty, tj. 10 maja 2022 znajdować się w Porcie Lotniczym w Gdańsku?

**Odpowiedź:**

*Urzędy, które wykonawca będzie wykorzystywał do realizacji przedmiotu zamówienia muszą znajdować się w Porcie Lotniczym w Gdańsku, w całym okresie obowiązywania umowy, nie w dniu składania oferty.*

W związku z powyższym Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy PZP, dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie:

**§ 2 ust. 8 załącznika nr 8 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” otrzymuje brzmienie:**

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć Zamawiającemu przed przystąpieniem do wykonywania Umowy listę osób wyznaczonych do realizacji Przedmiotu Umowy i będzie na bieżąco informował Zamawiającego o każdej zmianie w tym zakresie. Zamawiający wymaga, aby osoby wyznaczone do realizacji Przedmiotu

Umowy były zatrudnione na podstawie umowy o pracę, za wyjątkiem osób skierowanych do realizacji Przedmiotu Umowy w sezonach zwiększonego ruchu lotniczego. Osoby wyznaczone do realizacji Przedmiotu Umowy muszą spełniać warunki określone w Rozdziale VI lit. C pkt 3 SWZ”.

**§ 7 ust. 1 załącznika nr 8 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” otrzymuje brzmienie:**

„Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty Zamawiającemu kary umownej:

- a) za każdy przypadek niewykonania któregokolwiek z zobowiązań opisanych w §2 z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy- w wysokości 0,5 % miesięcznego wynagrodzenia Wykonawcy brutto, ustalonego zgodnie z § 4 Umowy, w miesiącu, w którym nastąpiło naruszenie;
- b) za odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego lub za rozwiązanie lub wypowiedzenie Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy- w wysokości 10 % miesięcznego wynagrodzenia Wykonawcy brutto, ustalonego zgodnie z § 4 Umowy, w miesiącu, w którym nastąpiło naruszenie,
- c) za każdy przypadek niespełnienia wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności wskazane w § 2 ust. 2 – w wysokości 100 zł.”

**§ 10 ust. 5 załącznika nr 8 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” otrzymuje brzmienie:**

„Wykonawca zobowiązuje się do wykonania obowiązków informacyjnych przewidzianych w imieniu Zamawiającego w odniesieniu do osób, których dane przekaze Zamawiającemu w toku realizacji Umowy. Zamawiający zobowiązuje się do wykonania obowiązków informacyjnych przewidzianych w imieniu Wykonawcy w odniesieniu do osób, których dane przekaze Wykonawcy w toku realizacji Umowy. Informacje o przetwarzaniu danych osobowych przez Zamawiającego przeznaczone dla Wykonawcy zostały zawarte w Załączniku nr 4 do Umowy. Informacje o przetwarzaniu danych osobowych przez Wykonawcę przeznaczone dla Zamawiającego zostały zawarte w Załączniku nr 5 do Umowy.”

**§ 10 ust. 7 załącznika nr 8 do SWZ „Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego” otrzymuje brzmienie:**

Wykaz załączników stanowiących integralną część Umowy:

- 1) SWZ wraz z załącznikami nr 8 i 10 (**Załącznik nr 1**),
- 2) Oferta Wykonawcy wraz z załącznikami (**Załącznik nr 2**),
- 3) Oświadczenia Wykonawcy (**Załącznik nr 3.1. i nr 3.2.**),
- 4) RODO Zamawiającego (**Załącznik nr 4**),
- 5) RODO Wykonawcy (**Załącznik nr 5**).

Pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

Michał Dargacz

